ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2024 г.                                                               № 70

г. Красноуфимск

 О внесении изменений в приложения 1, 2 Постановления Главы

городского округа Красноуфимск «Об утверждении плана реализации

мероприятий программы модернизации школьных систем образования

и состава муниципальной рабочей группы по реализации программы

модернизации  школьных систем образования в 2024 году

(проведение капитального ремонта и оснащение здания

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»,

г. Красноуфимск, ул. Высокая, д.14)» от 06.12.2023 № 1172»

В рамках исполнения государственной программы Свердловской области

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в

Свердловской области до 2027 года», утвержденной Постановлением

Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, в соответствии

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», письмом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 23.10.2023 № 02-01-81/14798 «О

результатах отбора», руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава городского округа

Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 Постановления Главы городского

округа Красноуфимск «Об утверждении плана реализации мероприятий

программы модернизации школьных систем образования и состава

муниципальной рабочей группы по реализации программы модернизации

школьных систем образования в 2024 году (проведение капитального ремонта

и оснащение здания Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных

предметов», г. Красноуфимск, ул. Высокая, д.14)» от 06.12.2023 № 1172»

(Приложение № 1 к настоящему Постановлению).

2. Внести изменения и изложить в новой редакции приложение 2

Постановления Главы городского округа Красноуфимск «Об утверждении

плана реализации мероприятий программы модернизации школьных систем

образования и состава муниципальной рабочей группы по реализации

программы модернизации  школьных систем образования в 2024 году

(проведение капитального ремонта и оснащение здания Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с

углубленным изучением отдельных предметов», г. Красноуфимск, ул.

Высокая, д.14)» от 06.12.2023 № 1172»  (Приложение № 2 к настоящему

Постановлению).

3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

4. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Ппостановления возложить на

заместителя Главы  городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ладейщикова Ю. С.

Глава городского округа Красноуфимск                                М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск

Наименование Постановления: «О внесении изменений в приложения 1, 2  Постановления

Главы городского округа Красноуфимск «Об утверждении плана реализации мероприятий

программы модернизации школьных систем образования и состава муниципальной рабочей

группы по реализации программы модернизации школьных систем образования в 2024 году

(проведение капитального ремонта и оснащение здания Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с углубленным изучением

отдельных предметов», г. Красноуфимск, ул. Высокая, д.14)» от 06.12.2023 № 1172».

Должность Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата

поступления

на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Начальник МО

Управление

образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Первый

заместитель

Главы

Администрации

городского округа

Красноуфимск

Антипина Е.Н.

Заместитель главы

Администрации

городского округа

Красноуфимск по

социальной

политике

Ладейщиков

Ю.С.

Начальник

Финансового

управления

Администрации

городского округа

Красноуфимск

Андронова В.В.

Начальник

Управления

экономического

развития

городского округа

Красноуфимск

Борисовских

ЕФ

Начальник отдела

правовой работы

Колмаков А.С.

Независимый

эксперт

Администрации

Моржерина

Л.В.

городского округа

Красноуфимск

Постановление разослать:

1. МО Управление образованием городского округа Красноуфимск.

2. Красноуфимское муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика»

Исполнитель:

Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, Вахрушева Е.А., тел. 5-11-35

Приложение № 1

к Постановлению главы

городского округа Красноуфимск

от _____2024 г. № _______

План («дорожная карта»)

реализации мероприятий программы модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт и

оснащение здания Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с

углубленным изучением отдельных предметов», г. Красноуфимск, ул. Высокая, д. 14 )

в 2024 году

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Создание рабочей группы и «дорожной карты» для обеспечения

мероприятий по капитальному ремонту и оснащению здания

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных

предметов», г. Красноуфимск, ул. Высокая, д. 14 (далее – МАОУ

СШ 2)

До 01.12.2023  Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

2. Подготовка Постановления об определении заказчика на

выполнение работ и наделении полномочиями муниципального

заказчика КМКУ «Служба единого заказчика»

 До 01.12.2023 Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

3. Проведение анализа документации на предмет иных видов работ

для составления ведомости объемов работ

До 25.12.2023 г. Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

4. Подготовка и согласование технического задания

До 25.12.2023 г.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

Главный архитектор

администрации

городского округа

Красноуфимск

Глазова Т.В.

5. Изучение вопросов необходимости получения технических

условий

До 25.12.2023 г.

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

6. Разработка графика производства работ как части аукционной

документации с установлением предельных сроков выполнения

работ

До 25.12.2023 г. Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

7. Утверждение  КМКУ «Служба единого заказчика» технического

задания, сметы выполнения работ в обьеме  проектно-сметной

документации до начала закупок и выполнения работ как

До 18.01.2024 г.  Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

технического заказчика и исполнителя функций строительного

контроля

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

8. Представление в Министерство образования и молодежной

политики Свердловской области комплекта документов для

заключения Соглашения о предоставлении и расходовании

субсидии из областного бюджета местному бюджету в 2024 году

на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и

оснащению здания МАОУ СШ 2 (далее – Соглашение)

 До 18.01.2024 г.  Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Начальник Финансового

управления

Администрации

Андронова В.В.

Первый заместитель

Главы городского округа

Красноуфимск

Антипина Е.Н.

9. Заключение Соглашения  с Министерством образования и

молодежной политике Свердловской области  в Электронном

бюджете

19.01.2024 г. Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Начальник Финансового

управления

Администрации

Андронова В.В.

10. Запуск конкурсных (конкурентных) процедур, направленных на

заключение муниципального контракта на выполнение работ по

капитальному ремонту здания МАОУ СШ 2  в 2024 году

С 22.01.2024 г. Начальник Управления

экономического развития

городского округа

Красноуфимск

Борисовских Е.Ф.

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

11. Обеспечение размещения информации в плане-графике закупок в

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

22.01.2024 г. Начальник Управления

экономического развития

городского округа

Красноуфимск

Борисовских Е.Ф.

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

12. Направление заявки в Департамент государственных  закупок

Свердловской области (далее – ДГЗ) на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупки в

соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ. Рассмотрение

заявки в ДГЗ

23.01.2024 г.-

26.01.2024 г.

13. Размещение извещения на осуществление в ДГЗ конкурентной

закупки. Работа по устранению замечаний

26.01.2024 -

31.01.2024 г.

14. Электронный аукцион ДГЗ 01.02.2024 –

09.02.2024 г.

15. Заключение контракта на выполнение работ по капитальному

ремонту здания  по результатам конкурентной закупки

10.02.2024 –

25.02.2024 г

16. Выполнение работ по капитальному ремонту здания МАОУ СШ 2 25.03.2024 –

20.12.2024 г.

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

17. Проведение организационных мероприятий по подбору и

закреплению специалистов строительного контроля за объектом

капитального ремонта. Заключение договора на авторский

контроль

До 25.03.2024 г. Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

18. Утверждение  постановления  ОМС «Управление муниципальным

имуществом» о передаче здания МАОУ СШ 2 в безвозмездное

пользование КМКУ «Служба единого заказчика» на период

капитального ремонта объекта

До 25.03.2024 г Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

19. Решение вопросов по планированию  благоустройства

прилегающей территории к зданию МАОУ СШ 2

До 14.02.2024 г. Первый заместитель

Главы городского округа

Антипина Е.Н.

20. Формирование инфраструктурных листов по закупке средств

обучения и воспитания, предусмотренных Перечнем,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 6 сентября

2022 г. № 804 «Об утверждении перечня средств обучения и

воспитания, соответствующих современным условиям обучения,

необходимых при оснащении общеобразовательных организаций

в целях реализации мероприятий государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования», направленных на

содействие созданию (создание) в субъектах Российской

Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных

организациях, модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем образования, критериев его

формирования и требований к функциональному оснащению

До 25.03.2024 г. Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

общеобразовательных организаций, а также определении

норматива стоимости оснащения одного места обучающегося

указанными средствами обучения и воспитания»

21. Объявление закупок товаров, работ и услуг с целью оснащения

объектов средствами обучения и воспитания в соответствии с

Перечнем, утвержденным приказом Минпросвещения России от 6

сентября 2022 г. № 804 «Об утверждении перечня средств

обучения и воспитания, соответствующих современным условиям

обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования»,

направленных на содействие созданию (создание) в субъектах

Российской Федерации новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях, модернизацию

инфраструктуры общего образования, школьных систем

образования, критериев его формирования и требований к

функциональному оснащению общеобразовательных

организаций, а также определении норматива стоимости

оснащения одного места обучающегося указанными средствами

обучения и воспитания»

Не позднее

15.04.2024 г.

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

22. Привлечение обучающихся, их родителей (законных

представителей), педагогических работников МАОУ СШ 2 к

обсуждению дизайнерских и иных решений в рамках подготовки

и проведения капитального ремонта

Постоянно  Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

23. Проведение анализа потребности обновления на объекте

капитального ремонта МАОУ СШ 2 100% учебников и учебных

Не позднее

01.04.2024 г.

Начальник МО

Управление образованием

пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в

образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

24. Обеспечение требований к антитеррористической защищенности

объекта (территории) МАОУ СШ 2, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 2

августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)» в отношении объекта

капитального ремонта

Не позднее

20.12.2024 г.

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

25. Формирование плана обеспечения дополнительного

профессионального образования педагогических работников,

осуществляющих учебный процесс в объекте капитального

ремонта МАОУ СШ 2, сверх минимальных требований о

дополнительном профессиональном образовании по профилю

педагогической деятельности не реже чем один раз в три года в

соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» и (или) обучения

управленческих команд, состоящих из представителей

администраций и педагогических работников объекта

капитального ремонта

Не позднее

01.05.2024 г.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

26. Обеспечение обновления в МАОУ СШ 2   100% учебников и

учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование

в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности

Не позднее

01.11.2024 г.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

27. Обеспечение дополнительного профессионального образования

педагогических работников, осуществляющих учебный процесс в

МАОУ СШ 2, сверх минимальных требований о дополнительном

профессиональном образовании по профилю педагогической

деятельности не реже чем один раз в три года в соответствии с

пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации" и (или) обучения

управленческой команды, состоящей из представителей

администраций и педагогических работников объекта

капитального ремонта

Не позднее

01.11.2024 г.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

28. Привлечение обучающихся профессиональных образовательных

организаций, осваивающих программы среднего

профессионального образования в сфере строительства, в составе

российских студенческих отрядов к работе по капитальному

ремонту зданий общеобразовательных организаций

По мере

необходимости

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

29. Проведение работ по благоустройству территории вблизи здания

МАОУ СШ 2 по ул. Высокая, 14

До 01.10.2024 г. Первый заместитель

Главы городского округа

Красноуфимск

Антипина Е.Н.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор МАОУ СШ № 2

Адыева Л.А.

30. Ввод объекта МАОУ СШ 2 в эксплуатацию

До 20.12.2024

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

31. Начало образовательной деятельности в МАОУ СШ 2 С 01.01.2025 Директор МАОУ СШ 2

Адыева Л.А.

32. Представление отчетов о достижении результатов использования

субсидий в ГИИС «Электронный бюджет» по итогам 2024 года

До 05.02.2025

Начальник Финансового

управления

Администрации

Андронова В.В.

Начальник МО

Управление образованием

городского округа

Красноуфимск

Вахрушева Е.А.

Директор КМКУ «Служба

единого заказчика»

Кожакин О.В.

Приложение № 2

к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от ____2024 г. № ________

Состав муниципальной рабочей группы по реализации мероприятий

программы модернизации школьных систем образования

(капитальный ремонт и оснащение здания Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №

2 с углубленным изучением отдельных предметов»,

г. Красноуфимск, ул. Высокая, д.14) в 2024 году

№ п/п Ф.И.О. Должность

1.  Ладейщиков

Юрий Сергеевич

Заместитель Главы городского округа

Красноуфимск по социальной

политике, руководитель рабочей

группы

2.  Кожакин Олег

Васильевич

Директор Красноуфимского

муниципального казённого учреждения

«Служба единого заказчика»,

заместитель руководителя рабочей

группы

3.  Сухоницкий Михаил

Алексеевич

Начальник отдела капитального

строительства администрации

городского округа Красноуфимск,

заместитель руководителя рабочей

группы

Члены рабочей группы:

4.  Антипина Елена

Николаевна

Первый заместитель Главы городского

округа Красноуфимск по городскому

хозяйству

5.  Вахрушева

Елена Анатольевна

Начальник МО Управление

образованием

городского округа Красноуфимск

6.  Андронова

Валентина

Владимировна

Начальник Финансового управления

администрации городского округа

Красноуфимск

7.  Глазова Татьяна

Владимировна

Главный архитектор администрации

городского округа Красноуфимск

8.  Лагунова Ирина

Васильевна

Начальник ОМС «Управление

муниципальным имуществом

городского округа Красноуфимск»

9.  Борисовских Елена

Федоровна

Начальник Управления

экономического развития

администрации городского округа

Красноуфимск

10.  Шохрина Екатерина

Александровна

Заместитель начальника

МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск

11.  Шадрина Лариса

Алексеевна

Начальник ХЭС МО Управление

образованием городского округа

Красноуфимск

12.  Русинов Аркадий

Николаевич

Специалист по закупкам МО

Управление образованием городского

округа Красноуфимск

13.  Адыева Лариса

Анатольевна

Директор МАОУ СШ 2